
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  21 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MISSIONI E 
RIMBORSO SPESE AD AMMINISTRATORI.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/01/2017

 26

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI13/01/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 21 DEL 13/01/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MISSIONI E RIMBORSO SPESE AD 
AMMINISTRATORI. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 8 Gennaio 2010, con il quale sono stati 
individuati i Responsabili delle Aree; 

 Rilevato che, come previsto all’art. 84 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 agli 
Amministratori che, in ragione del loro mandato, si rechino fuori dal Capoluogo del Comune ove ha 
sede il rispettivo Ente, sono dovuti il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 

 Vista la Determinazione n. 3 del 14.01.2016 con la quale è stato assunto a carico del 
Bilancio 2016 l’impegno di spesa quale rimborso spese per missioni degli Amministratori 
Comunali; 

 Preso atto della documentazione agli atti presentata dall’Assessore Mauro Zanzottera, quale 
rimborso spese per missioni effettuate nell’anno 2016, per conto di questo Ente, ammontante a 
complessive € 67,80=; 

 Richiamato l’art. 5, comma 11 del D.L. 244 DEL 30.12.2016 (Decreto Milleproroghe) che 
ha ulteriormente posticipato il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2017 al 31 
Marzo 2017; 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, è stato disciplinato l’esercizio provvisorio nel caso in cui, per norma statale, venga fissato il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione al di là dell’esercizio di riferimento e che 
comporta, in detta eventualità, che la gestione debba svolgersi facendo riferimento all’ultimo 
bilancio definitivamente approvato per l’esercizio cui si riferisce; 

 Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 10 Gennaio 2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli per Gestione Esercizio 
Provvisorio 2017; 

 Constatato che il Cap. 1130/073 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso presenta la necessaria disponibilità; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 83 e 84 nonché 
del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 21 DEL 13/01/2017 

 

 

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale, per il motivi esposti in premessa ed all’uopo 
richiamati quali parti integranti e sostanziali della presente, l’impegno di spesa di € 50,00= 
relativo al rimborso spese per le missioni degli Amministratori Comunali; 

2. Di impegnare la predetta spesa al Cap. 1130/073 del Bilancio di previsione in fase di 
approvazione – codice CPC U.1.03.02.01002 – Missione 1 Programma 1, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

3. Di liquidare a favore dell’Assessore Mauro Zanzottera, la complessiva spesa di € 67,80 
quale rimborso delle spese sostenute per le missioni effettuate nell’anno 2016 imputando la 
spesa come segue: 

- € 23,60 al Cap. 1130/073 Gestione Residui 2016 – cod.cpc U.1.03.02.01002 – Missione 
1 - Programma 1, impegnata con determinazione n. 3 del 14.01.2016; 

- € 44,20 al Cap. 1130/073 cod.cpc U.1.03.02.01002 – Missione 1 - Programma 1 del 
predisponendo Bilancio 2017; 

4. Di autorizzare, pertanto, il Servizio Ragioneria al rimborso della spesa mediante emissione 
del relativo mandato, quietanzato con le modalità previste per la corresponsione 
dell’indennità di funzione; 

5. Di fare espressamente presente che, ai successivi rimborsi si provvederà con ulteriori 
provvedimenti, sulla base delle richieste che perverranno da parte degli Amministratori 
interessati. 

 

                                              LA RESPONSABILE  

           DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

        Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 

 


		2017-01-13T09:29:25+0100
	DS User Private Key 0




